
687D.R.S. n.                              del                                      SERV 3

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
Servizio 3 – Trattamento Economico Accessorio

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza per il triennio giuridico ed economico 2016/2018, pubblicato sul Suppl. 

Ord. alla G.U.R.S. n. 8 del 18/02/2022;
VISTA la circolare del  bilancio  n.  16/2022 con la  quale si  ribadisce la  responsabilità  dei  Servizi  per  quanto  

riguarda la documentazione da allegare ai Decreti e richiama la Circolare 11/2021;
VISTA         la rispondenza dei codici IBAN dei beneficiari desunta  dal sistema  Geperuni, in  applicazione  di  quanto  

disposto  dalla  Circolare  del  Bilancio  n. 17  del 10/12/2021;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S., con il quale è stato approvato il regolamento di  

attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008 n. 19 e la rimodulazione degli assetti organizzativi  
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. n. 3/2016;

VISTE la L.R. n. 1 e la L.R. n. 2 del 16 Gennaio 2024, rispettivamente legge di stabilità e legge di bilancio della 
regione Siciliana per il triennio 2024– 2026, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della regione Siciliana P.I. 
n. 4 del 20/01/2024;

VISTA la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024, con la quale in attuazione delle disposizioni contenute 
nell’Allegato 4/1 – 9.2 del D.L.vo n. 118, è stato approvato il Documento Tecnico di accompagnamento, il  
Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli indicatori;

VISTA la nota prot. n. 131 del 03/05/2022 con cui il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per la Regione 
Siciliana sollecita l’applicazione dell’Art. 11, c. 1, lett. a), n. 5 del  D.Lgs. n. 664/997, che esclude, dalla  
base imponibile, l'IRAP sulla retribuzione dei soggetti che hanno i requisiti previsti dall’Art. 1 della legge  
68/1999 e dalla legge n. 482/1968; 

VISTO il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022, vistato della competente Ragioneria Centrale, di approvazione del con-
tratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico 
dell’amministrazione regionale, è stato preposto a capo del Servizio 3 “Trattamento Economico accesso-
rio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTO il  Decreto di  approvazione del  contratto stipulato tra il  Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale 
Funzione Pubblica e la Dott.ssa XXXXXXXXXXX, regolarmente pubblicato e registrato dalla competente 
Ragioneria Centrale; 

VISTO il DRS XXXXX del XXXXXXXXXXX con il quale sono stati disposti gli impegni e le liquidazioni delle som-
me contabilizzate dalla competente Ragioneria Centrale, come di seguito specificate:
- Impegno n. XXXX di € 847.365,59 lordi sul capitolo di spesa 212019, codice 1.01.01.01.004 per la 

liquidazione dell’indennità di posizione parte variabile relativa al mese di XXXXXXX, al netto delle 
assenze effettuate nel mese di Novembre 2023, delle assenze relative ai periodi di cui alle decorrenze 
dei nuovi contratti, e dei recuperi;  nonché la parte variabile relativa ai ratei 13^ 2023 per i contratti 
risolti e gli arretrati di parte variabile dalla decorrenza stipulata nei nuovi contratti e negli atti aggiuntivi;

- Impegno n. XXXXXXXXXXXX di €  218.074,41  sul capitolo 108006 codice 1.01.02.01.001 per oneri 
sociali a carico dell'amministrazione;

- Impegno n. XXXXXXXX di  33.832,30  sul capitolo 108171 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a 
carico dell'amministrazione;

- Impegno n. XXXXXXX di 70.382,62 sul capitolo 109001, codice 1.02.01.01.001, necessaria al versa-
mento dell’IRAP sui suddetti emolumenti da erogare;

1

11/03/2024

Decreto Liquidazione Accantonamento quota pignorata su Parte Variabile Dicembre 2023 – XXXXXXXXXX 



VISTA l’ordinanza di estinzione della procedura esecutiva in danno di XXXXXXXXX, del Tribunale di Palermo –  
sez. Esecuzione mobiliare -  XXXXXXXXXX, depositata il XXXXXXXX dal creditore procedente, XXXXXX-
XXXXXX, che nel contempo dichiara libere dal vincolo le somme pignorate presso i terzi;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma di € XXXXXXXXX pari a 1/10 del netto della parte varia-
bile relativa al mese di XXXXXXXX 2023, spettante alla dirigente XXXXXXXXXXXXXX, accantonata a se-
guito  dell’ordinanza della Corte di Appello di Palermo, Registro n. 9, pignoramento ex art. 492 bis;

D E C R E T A
Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi  

del D.L.vo n. 118 del 23/6/2011, a seguito dell’ordinanza di estinzione della procedura esecutiva in danno 
di XXXXXXX, del Tribunale di  Palermo – sez. Esecuzione mobiliare -  XXXXXXXXXXX, si  dispone la 
liquidazione della somma di €  XXXXXXXX pari a 1/10 del netto della parte variabile relativa al mese di 
XXXXXXX 2023, spettante alla suddetta dirigente, accantonata a seguito  dell’ordinanza della Corte di 
Appello  di  Palermo,  Registro  n.  XXX,  pignoramento  ex  art.  492  bis,  gravante  sull’impegno  n.  XXXX 
assunto con D.R.S. XXXX del XXXXXXXXXX sul capitolo di spesa 212019 codice 1.01.01.01.004 (Fondo 
per il trattamento di Posizione e di Risultato del Personale con qualifica dirigenziale), per l’Indennità di 
posizione parte variabile relativa al mese di Dicembre 2023, spettante ai Dirigenti, in servizio presso  i 
Dipartimenti Regionali.

Art. 2)           I titoli di spesa inerenti le suddette liquidazioni avverranno nell’esercizio finanziario 2024.

Il  presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art.  98, comma 6, della L.R.  
7/05/2015 n.  9,  e  trasmesso alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi  dell'art.  9  della  L.R. 
15/04/2021 n. 9.
Palermo lì 11/03/2024 IL DIRIGENTE 

                                 (G. Stimolo)
Gli Istruttori Direttivi
F.to (D. Pangaro)
F.to (S. Lo Galbo)
F.to (P. Pollina)

2


		2024-03-11T13:17:19+0100
	GIOVANNI STIMOLO




